
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 сентября  2021 года № 686-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о создании условий 
участникам Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей 
по подготовке специалистов в сфере здравоохранения, в том числе 

в государственных профессиональных образовательных организациях

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 312-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о создании условий участникам Государственной 
программы по оказанию содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и 
членам их семей по подготовке специалистов в сфере здравоохранения, 
в том числе в государственных профессиональных образовательных 
организациях, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 27 февраля 2019 года№  161-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «получения сертификата специалиста или 
свидетельства об аккредитации специалиста» заменить словами 
«прохождения аккредитации специалиста»;

2) в абзаце третьем пункта 7 слова «получения им сертификата 
специалиста или свидетельства об аккредитации специалиста» заменить 
словами «прохождения аккредитации специалиста».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

